
UCHWAŁA NR XXXI/200/21 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. 2021r., poz. 1372 z późń. zm.) oraz art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021r. poz. 888 z późń. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego        w Grudziądzu, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych i zagospodarowania tych odpadów od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną na rzecz 
gminy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli 
nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług. 

§ 2. Na terenie Gminy Gruta obowiązuje system selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, odbierane są bezpośrednio z nieruchomości następujące rodzaje odpadów komunalnych:  

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji 
i odpady zielone; 

3) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe; 

4) szkło; 

5) papier i tektura. 

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, odpady wskazane w ust. 1 są odbierane z następującą częstotliwością: 

1) z obszarów zabudowy budynkami jednorodzinnymi i wielolokalowymi do dziesięciu lokali włącznie: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co 2 tygodnie; 

b) bioodpady, w tym odpady zielone: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – co 2 tygodnie, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – co 4 tygodnie; 

c) papier i tektura – 1 raz w kwartale; 

d) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe – co 4 tygodnie; 

e) szkło – 1 raz w kwartale; 

2) z obszarów zabudowy budynkami wielolokalowymi powyżej dziesięciu lokali: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co tydzień; 

b) bioodpady, w tym odpady zielone: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – co 2 tygodnie 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – co 4 tygodnie 

c) papier i tektura – 1 raz w kwartale; 

d) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe – co 2 tygodnie; 

e) szkło – co 4 tygodnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D00843B5-4E21-4A52-B76C-C4B1034B8BC9. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), działa na zasadach określonych 
w Regulaminie ustalonym odrębnym Zarządzeniem i znajduje się na terenie oczyszczalni ścieków w Mełnie. 
PSZOK świadczy usługę polegającą na nieodpłatnym przyjmowaniu od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych selektywnie zebranych odpadów.  

2. Szczegółowe zasady przyjmowania odpadów na PSZOK określa „Regulamin korzystania z Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowanego w Mełnie, gmina Gruta”. 

3. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje od mieszkańców  gminy Gruta, 
zebrane w sposób selektywny, pochodzące z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, następujące 
rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura – bez ograniczeń; 

2) szkło – bez ograniczeń; 

3) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe – bez ograniczeń; 

4) odpady zielone (odpady pochodzące z pielęgnacji ogrodów i terenów zielonych, odpadki warzywne 
i owocowe, w tym obierki i resztki jedzenia) – bez ograniczeń; 

5) przeterminowane leki i chemikalia – bez ograniczeń; 

6) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki – bez ograniczeń; 

7) zużyte baterie i akumulatory – bez ograniczeń; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – bez ograniczeń; 

9) odpady niebezpieczne – bez ograniczeń; 

10) odzież i tekstylia – bez ograniczeń; 

11) lampy fluorescencyjne, termometry rtęciowe – bez ograniczeń, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe – 100 kg / rok / osobę; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe, z zastrzeżeniem odrębnego wydzielania gruzu, tworzyw sztucznych, 
styropianu, odpadów niebezpiecznych itp. – 250 kg / rok / osobę; 

14) styropian (czysty bez kleju oraz wełna budowlana z grupy kodów 17) – 250 kg/rok/ osobę; 

15) zużyte opony – 4 szt / rok / osobę. 

4. Dostarczone odpady muszą być posegregowane oraz właściwie zabezpieczone. Nie mogą być zmieszane 
i zanieczyszczone innymi odpadami. 

5. Dostarczenie odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz rozładunek 
dostarczonych odpadów, właściciel nieruchomości organizuje we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości oraz prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 
zgłaszać do Urzędu Gminy Gruta pisemnie na adres Urząd Gminy Gruta, Gruta 244, 86-330 Mełno, 
telefonicznie pod numer 56 4683121, elektronicznie na adres gruta@gruta.pl. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 7. Traci moc uchwała nr V/28/15 Rady Gminy Gruta z dnia 19 lutego 2015r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów i uchwała nr XIV/107/16 Rady Gminy Gruta 
z dnia 29 kwietnia 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D00843B5-4E21-4A52-B76C-C4B1034B8BC9. Podpisany Strona 2

mailto:gruta@gruta.pl


§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D00843B5-4E21-4A52-B76C-C4B1034B8BC9. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Uchwała reguluje realizowane przez gminę obowiązki wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, tzn. rodzaj i częstotliwość odbioru odpadów komunalnych, tryb pracy 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz tryb i sposób zgłaszania 
nieprawidłowości w odbiorze odpadów komunalnych. W związku z utworzeniem na terenie gminy 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) należało uregulować zapisy 
uchwały w tym zakresie.  
Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D00843B5-4E21-4A52-B76C-C4B1034B8BC9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e



	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 10
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 11
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 12
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 13
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 14
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 15

	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



